句容农村商业银行黄梅支行申请人民币 400 万元的 2 年期中长期流动资金贷款提供连带责任保证，易容

光电向银行追加设备抵押担保及法人连带责任保证，担保期限为主合同约定的债务人履行债务期限届满

之日起三年。同时，易容光电向公司提供法人无限连带责任反担保和设备抵押反担保。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

（七）终止转让北京旋极百旺科技有限公司股权情况

公司于 2023 年 12 月 8 日召开第五届董事会第二十六次会议，于 2023 年 12 月 25 日召开 2023 年第

五次临时股东大会，审议通过了《关于转让北京旋极百旺科技有限公司股权暨关联交易的议案》。公司

计划向浙江小望科技有限公司（以下简称“小望科技”）转让旋极百旺 78.5%股权，交易价格为 35,000 万

元人民币。转让完成后，公司不再直接持有旋极百旺股权。

由于小望科技融资资金一直未能到位，无法支付股权转让款，同时转让标的业绩有所下滑，履行本

合同不利于双方发展，经友好协商，双方于 2024 年 12 月 6 日签订《股权转让合同终止协议》，双方决

定终止本次股权转让事项。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）对下属全资子公司增资

公司于 2024 年 8 月 8 日召开第六届董事会第二次会议，审议通过了《关于对下属全资子公司增资

的议案》，董事会同意公司全资子公司泰豪智能使用自有资金 5,000 万元对下属全资子公司上海信业进

行增资。

北京旋极信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

114

截至 2024 年 12 月 9 日，已完成工商变更登记手续。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

（二）泰豪智能为其下属子公司向银行申请综合授信并提供担保

公司于 2024 年 11 月 26 日召开第六届董事会第五次会议，于 2024 年 12 月 12 日召开 2024 年第一

次临时股东大会，审议通过了《关于全资子公司为其下属子公司申请银行综合授信提供担保的议案》，

同意公司全资子公司泰豪智能为其下属子公司上海信业智能科技股份有限公司向上海农村商业银行股份

有限公司黄浦支行申请人民币 1,000 万元的 1 年期综合授信业务提供连带责任保证担保，担保期间为主

合同约定的债务人履行债务期限届满之日起三年。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

北京旋极信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

115

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

19,037,328 1.10%
-

1,313,756

-

1,313,756
17,723,572 1.03%

1、国

家持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国

有法人

持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其

他内资

持股

19,037,328 1.10%
-

1,313,756

-

1,313,756
17,723,572 1.03%

其

中：境

内法人

持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境

内自然

人持股

19,037,328 1.10%
-

1,313,756

-

1,313,756
17,723,572 1.03%

4、外

资持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

其

中：境

外法人

持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境

外自然

人持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无

限售条

件股份

1,708,553,267 98.90%   1,313,756 1,313,756 1,709,867,023 98.97%

1、人

民币普

通股

1,708,553,267 98.90%   1,313,756 1,313,756 1,709,867,023 98.97%

2、境

内上市

的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境

外上市
0 0.00%   0 0 0 0.00%

北京旋极信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

116

的外资

股

4、其

他
0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股

份总数
1,727,590,595 100.00%   0 0 1,727,590,595 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 2 月 8 日，姜平先生高管锁定股减少 23,189 股，公司有限售条件股份减少 23,189 股，无限

售条件股份增加 23,189 股，股份总数不变。

2024 年 5 月 17 日，谢军伟先生离任，高管锁定股增加 407,000 股，公司有限售条件股份增加

407,000 股，无限售条件股份减少 407,000 股，股份总数不变。

2024 年 9 月 30 日，姜平先生离职时间距其原任期终止后已满六个月，其被锁定的 69,567 股全部解

锁。公司有限售条件股份减少 69,567 股，无限售条件股份增加 69,567 股，股份总数不变。

2024 年 11 月 15 日，原董事、总经理谢军伟先生离职时间距其任期终止后已满六个月，其被锁定

的 1,628,000 股全部解锁。公司有限售条件股份减少 1,628,000 股，无限售条件股份增加 1,628,000 股，

股份总数不变。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

前述股份变动均已完成相关手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用